
 
Министерство 

предпринимательства, 
торговли и туризма 

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ 

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
 

П Р И К А З 
 

г. Якутск 
 
 

О проведении отбора и предоставлении грантов в форме субсидий на 
государственную поддержку общественных инициатив и проектов 
юридических лиц (за исключением некоммерческих организаций, 

являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и 
индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской 

инфраструктуры, в 2024 году в рамках национального проекта «Туризм и 
индустрия гостеприимства» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 26 июля 2024 г. № 345 «Об утверждении порядка предоставления 
грантов в форме субсидий на государственную поддержку общественных 
инициатив и проектов юридических лиц (за исключением некоммерческих 
организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) 
и индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской 
инфраструктуры, в 2024 году» (далее - Порядок), п р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить о проведении конкурсного отбора на предоставление грантов 
в форме субсидий на государственную поддержку общественных инициатив и 
проектов юридических лиц (за исключением некоммерческих организаций, 
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и 
индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской 
инфраструктуры, в 2024 году в рамках национального проекта «Туризм и 
индустрия гостеприимства». 

2. Установить сроки приема документов с 08 ноября 2024 года до 08 
декабря 2024 года. 

3. Государственному автономному учреждению Республики Саха 
(Якутия) «Центр «Мой Бизнес» (Седалищева З.А.) совместно с 
Государственным автономным учреждением Республики Саха (Якутия) 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


«Агентство развития туризма и территориального маркетинга» 
(Ксенофонтов А.А.) обеспечить: 

3.1. Своевременное размещение информационного сообщения о приеме 
документов для участия в конкурсе на Портале малого и среднего 
предпринимательства Республики Саха (Якутия) по адресу: мойбизнес14.рф и на 
Официальном туристическом портале Республики Саха (Якутия) по адресу: visit- 
yakutia.com не позднее 3 рабочего дня следующего за днем издания настоящего 
Приказа; 

3.2. Информационно-консультационную поддержку субъектов малого и 
среднего предпринимательства в сфере туризма с 08 ноября по 08 декабря 2024 г.; 

4. Отделу индустрии туризма (Оконешникова С.Д.): 
4.1. Разместить объявление о проведении отбора в ГИИС «Электронный 

бюджет» и официальном сайте Министерства предпринимательства, торговли и 
туризма Республики Саха (Якутия) не позднее 5 рабочих дней со дня принятия 
настоящего приказа; 

4.2. Обеспечить регистрацию заявок на участие в конкурсном отборе в 
течение срока приема заявок; 

4.3. Провести проверку участников на соответствие установленным 
Порядком требованиям и на достоверность сведений, указанных в заявках 
участников конкурсного отбора. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра –– Карпову М.Э. 
 

Приложение: 

1) Объявление об отборе, на 12 л. 
 

 
 
Заместитель 
министра 

[SIGNERSTAMP1] М.Э. Карпова 


